
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 26 września 2023 r.

Poz. 2003

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA EDUKACJI I NAUKI1)

1) Minister Edukacji i Nauki kieruje działem administracji rządowej – szkolnictwo wyższe i nauka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo­
rządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji i Na­
uki (Dz. U. z 2022 r. poz. 18 i 1842).

z dnia 14 września 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela

Na podstawie art. 68 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 742, 1088, 1234, 1672 i 1872) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie standardu kształce­
nia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 890 oraz z 2022 r. poz. 1872) w załącz­
niku nr 1 do rozporządzenia w części I wprowadza się następujące zmiany:

1) ust. 1.4 otrzymuje brzmienie:
„1.4. Studia, o których mowa w ust. 1.3 pkt 1, przygotowujące do wykonywania zawodu:

1) nauczyciela przedmiotu lub nauczyciela prowadzącego zajęcia są prowadzone jako studia pierwszego stopnia 
i studia drugiego stopnia lub jako jednolite studia magisterskie na kierunku studiów, których program określa 
efekty uczenia się w kategoriach wiedzy i umiejętności obejmujące treści nauczania określone w podstawie pro­
gramowej kształcenia ogólnego w zakresie nauczanego przedmiotu lub treści prowadzonych zajęć, z tym że stu­
dia przygotowujące do wykonywania zawodu nauczyciela języka regionalnego mogą być prowadzone jako studia 
pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie na kierunku studiów, których pro­
gram określa efekty uczenia się w kategoriach wiedzy i umiejętności obejmujące treści nauczania określone 
w podstawie programowej tego języka;

2) nauczyciela psychologa są prowadzone jako studia pierwszego stopnia i studia drugiego stopnia lub jako jedno­
lite studia magisterskie na kierunku psychologia;

3) nauczyciela teoretycznych przedmiotów zawodowych lub nauczyciela praktycznej nauki zawodu są prowadzone 
jako studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie na kierunku studiów, 
których program określa efekty uczenia się w kategoriach wiedzy i umiejętności obejmujące treści nauczania 
określone w podstawie programowej kształcenia w danym zawodzie w zakresie nauczanego przedmiotu lub treś­
ci prowadzonych zajęć.”;

2) ust. 2.7 otrzymuje brzmienie:
„2.7. Kształcenie na studiach podyplomowych przygotowujące do wykonywania zawodu nauczyciela może być 

prowadzone w zakresie przygotowania:
1) psychologiczno-pedagogicznego i dydaktycznego do nauczania przedmiotu lub prowadzenia zajęć dla nieposia- 

dających tego przygotowania absolwentów:
a) studiów pierwszego stopnia i studiów drugiego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich na kierunku 

studiów, których program określał efekty uczenia się w kategoriach wiedzy i umiejętności obejmujące treści 
nauczania określone w podstawie programowej kształcenia ogólnego w zakresie nauczanego przedmiotu lub 
treści prowadzonych zajęć,



Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2003

b) studiów drugiego stopnia rozpoczętych przed rokiem akademickim 2019/2020 na kierunku studiów, których 
program określał efekty uczenia się w kategoriach wiedzy i umiejętności obejmujące treści nauczania okreś­
lone w podstawie programowej kształcenia ogólnego w zakresie nauczanego przedmiotu lub treści prowa­
dzonych zajęć,

c) studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich w zakresie ję­
zyka regionalnego na kierunku studiów, których program określał efekty uczenia się w kategoriach wiedzy 
i umiejętności obejmujące treści nauczania określone w podstawie programowej tego języka

– grupy zajęć B, C i D;
2) psychologiczno-pedagogicznego i dydaktycznego do nauczania teoretycznych przedmiotów zawodowych lub

praktycznej nauki zawodu dla nieposiadających tego przygotowania absolwentów studiów pierwszego stopnia, 
studiów drugiego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich na kierunku studiów, których program określał 
efekty uczenia się w kategoriach wiedzy i umiejętności obejmujące treści nauczania określone w podstawie pro­
gramowej kształcenia w danym zawodzie w zakresie nauczanego przedmiotu lub treści prowadzonych zajęć – 
grupy zajęć B, C i D;

3) merytorycznego, psychologiczno-pedagogicznego i dydaktycznego dla absolwentów:
a) studiów pierwszego stopnia i studiów drugiego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich na kierunku 

studiów, których program określał efekty uczenia się w kategoriach wiedzy i umiejętności obejmujące treści 
nauczania odpowiadające wymaganiom ogólnym określonym w podstawie programowej kształcenia ogól­
nego w zakresie nauczanego przedmiotu lub treści prowadzonych zajęć – w przypadku nauczyciela przed­
miotu lub nauczyciela prowadzącego zajęcia,

b) studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich na kierunku 
studiów, których program nie określał efektów uczenia się w kategoriach wiedzy i umiejętności obejmują­
cych treści nauczania określone w podstawie programowej kształcenia w danym zawodzie w zakresie nau­
czanego przedmiotu lub treści prowadzonych zajęć – w przypadku nauczyciela teoretycznych przedmiotów 
zawodowych lub nauczyciela praktycznej nauki zawodu

– grupy zajęć A3, B, C i D;
4) merytorycznego i dydaktycznego do nauczania kolejnego przedmiotu lub prowadzenia kolejnych zajęć dla po­

siadających przygotowanie merytoryczne, psychologiczno-pedagogiczne, w zakresie podstaw dydaktyki i emisji 
głosu oraz przygotowanie dydaktyczne do nauczania przedmiotu lub prowadzenia zajęć absolwentów:
a) studiów pierwszego stopnia i studiów drugiego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich na kierunku 

studiów, których program określał efekty uczenia się w kategoriach wiedzy i umiejętności obejmujące treści 
nauczania odpowiadające wymaganiom ogólnym określonym w podstawie programowej kształcenia ogól­
nego w zakresie nauczanego przedmiotu lub treści prowadzonych zajęć,

b) studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich na kierunku 
studiów, których program nie określał efektów uczenia się w kategoriach wiedzy i umiejętności obejmują­
cych treści nauczania określone w podstawie programowej kształcenia w danym zawodzie w zakresie nau­
czanego przedmiotu lub treści prowadzonych zajęć,

c) studiów pierwszego stopnia lub studiów drugiego stopnia prowadzonych zgodnie z wymaganiami dotyczą­
cymi kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela określonymi w rozporządzeniu 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 17 stycznia 2012 r. w sprawie standardów kształcenia przy­
gotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela (Dz. U. poz. 131), rozporządzeniu Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 7 września 2004 r. w sprawie standardów kształcenia nauczycieli (Dz. U. 
poz. 2110) albo rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 23 września 2003 r. w sprawie 
standardów kształcenia nauczycieli (Dz. U. poz. 1655) na kierunku studiów, których program obejmował 
wymagania odpowiadające wymaganiom ogólnym określonym w podstawie programowej kształcenia ogól­
nego w zakresie nauczanego przedmiotu lub treści prowadzonych zajęć

– grupy zajęć A3 i E;
5) pedagogicznego do wykonywania zawodu nauczyciela psychologa dla absolwentów studiów pierwszego stopnia 

i studiów drugiego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich na kierunku psychologia – grupa zajęć F;
6) psychologiczno-pedagogicznego i dydaktycznego do nauczania języka obcego dla nieposiadających tego przy­

gotowania absolwentów studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia lub jednolitych studiów magi­
sterskich na kierunku studiów, których program nie określał efektów uczenia się w kategoriach wiedzy i umie­
jętności obejmujących treści nauczania określone w podstawie programowej języka obcego nowożytnego, a któ­
rzy legitymują się znajomością tego języka odpowiednią do wymagań określonych w przepisach wydanych na 
podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1234, 
1586 i 1672) i potwierdzoną zgodnie z tymi przepisami lub ukończyli studia w państwie, w którym językiem 
urzędowym jest ten język – grupy zajęć B, C i D.”.



Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 2003

§ 2. Standard kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela określony w załączniku nr 1 do roz­
porządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, w zakresie dotyczącym kształcenia 
na studiach przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczy­
ciela praktycznej nauki zawodu ma zastosowanie do kształcenia począwszy od cyklu kształcenia rozpoczynającego się od 
roku akademickiego 2024/2025.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r.

Minister Edukacji i Nauki: P. Czarnek


